322
DOM/ES - Edição Nº2.431

quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024

Valor Mensal: R$ 2.130,00 (dois mil e cento e trinta
reais)
Valor Global: R$ 25.560,00 (vinte e cinco mil e
quinhentos e sessenta reais).
Dotação orçamentária:
Ficha 13 - 3390390000 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica.
Amparo: Lei Nº 14.133/21, considerando os
expedientes do processo administrativo Nº 031/2023.
Data da Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024

São José do Calçado, 28 de Dezembro de 2023

Roberto João Mozelli Calhau Vervoet
Presidente da Câmara

Protocolo 1243582

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº 011/2023

Contratante: Câmara Municipal de São José do
Calçado/ES.
Contratado: SHOW CAFÉ LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de
diversos tipos de pães e lanches
Valor do Aditivo: R$ 1.082,00 (Mil e oitenta e dois
reais, oitenta e dois centavos)
Dotação orçamentária: Ficha 10 - 339030000 -
Material de Consumo.
Amparo: Lei Nº 14.133/21, considerando os
expedientes do processo administrativo Nº 155/2023.
Data da Vigência: 02 meses a partir de 01/01/2024.

São José do Calçado, 28 de Dezembro de 2023

Roberto João Mozelli Calhau Vervoet
Presidente da Câmara

Protocolo 1243583

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 006/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA
VALÉRIO.
Contratada: ROMILDO TAMANINI

Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa
especializada no fornecimento de material de limpeza
e higiene, copa, cozinha e gêneros alimentícios para
atender às necessidades da Câmara Municipal de
Vila Valério, conforme especificações e quantidades
contidas no Termo de Referência.

Valor Global: R$ 10.238,89 (dez mil, duzentos e
trinta e oito reais e oitenta e nove centavos).
Prazo de Vigência: 09/01/2024 a 31/12/2024.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 001/2024
- Processo nº 9530/2023.

Vila Valério, 09 de janeiro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1242905

CONTRATO Nº 005/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA
VALÉRIO.
Contratada: MB COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento e instalação de equipamentos de
sonorização para o Plenário da nova sede da Câmara
Municipal de Vila Valério, conforme especificações
e quantidades contidas no Termo de Referência -
Anexo I, do Edital.
Valor Global: R$ 89.875,00 (oitenta e nove mil,
oitocentos e setenta e cinco reais).
Prazo de Vigência: 09/01/2024 a 08/01/2025.
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 008/2023 -
Processo nº 9519/2023.

Vila Valério, 09 de janeiro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1242908

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Deliberação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
001/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO

II da Lei 14.133/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados
que a Secretaria Municipal de Saúde pretende
realizar a contratação de empresa para aquisição
de carga de gás medicinal (oxigênio) para uso no
atendimento imediato, prioritário e programado na
UMI - Unidade Mista de Internação deste município,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. podendo
eventuais interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de
Preços: 16/01/2024 no horário das 07:30 às
11:30 e das 13:00 às 16:00 horas. A proposta de
Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mucurici, sito a Praça
São Sebastião, 01, Centro, Mucurici-ES, CEP:
29.880-000, no horário acima, em dias úteis ou pelo
e-mail:
compras@mucurici.es.gov.br
até a data limite. O Termo de Referência estará
disponível no Portal de Transparência do Município:
ht tps ://mucur i c i es .por ta l tp . com.br/
consultas/documentos.aspx?id=9.
ID CidadES TCEES: 2024.049E0500001.09.0001

Mucurici/ES, 10 de janeiro de 2024
Emanuele Rodrigues da Silva

Gestora do FMS
Protocolo 1243207

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-10T20:30:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial